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   بهترین مصداق مدافعان بر مومنان  
حاج قاسم سلیمانی بود 

یه دانشجوی دانشگاه آزاد واحد مشهد در این  سامر حریری، نماینده سور
همایش در ابتدا اظهار کرد: »در ابتدا شهادت شهدای گرامی را تسلیت 
می گویم که کنار ضریح آفتاب مقاومت، سردار دل ها، حاج قاسم سلیمانی 
ی ادامه داد: »در آیه کریمه در زبان عربی برای  به شهادت رسیدند.« و
کید و بی شک و تردید می آید. ان الله یدافع عن الذین آمنوا ؛ خداوند  تا
؛ خداوند اسرائیل  از مومنان دفاع می کند. ان الله لایحب کل خوان کفور
«؛ تکفیری ها، داعش و جبهه  یکا را دوست ندارد. آنها »خوان کفور و آمر
ی  النصره هستند. خداوند اینها را دوست ندارد. آنهایی که الان بمب گذار
می کنند و عملیات بزدلانه انجام می دهند، خداوند خوشش نمی آید. ان 

». الله لایحب کل خوان کفور
یح کرد: »خداوند از مومنان به وسیله مومنان دفاع می کند.  حریری تصر
بهترین مصداق مدافعان بر مومنان، حاج قاسم سلیمانی بود و هنوز هم 
! حاج قاسم سلیمانی در تمام جبهه ها ازجمله  هست. ببینید دوستان عزیز
یه، لبنان، فلسطین، عراق و یمن حضور داشت. حرفی می زنم که شاید  سور
یه کنار حرم حضرت سیده  برای شما عجیب باشد. وقتی او در جنوب سور
یه؛ حلب و  ینب )سام الله علیها( بود روح، جان و دل او در شمال سور ز
نبل و الزهرا حضور داشت. این سردار مقاومت، حاج قاسم سلیمانی و 
سردار دل ها؛ فعا همین صفت و سمت است که رهبر معظم انقاب 

ما به او داده است.«
ی افزود: »خدا او را حفظ کند؛ سیدعلی خامنه ای، رهبر معظم ما، سید  و
المقاومت. همچنین سیدحسن نصرالله و همه را حفظ کند. »سردار 
دل ها« فعا بهترین سمت و صفت است که برای حاج قاسم سلیمانی 
انتخاب شده؛ نه تنها بهترین مقاوم است، بلکه بهترین شخصیت بوده 
که نتوانسته اند با او مواجه و روبه رو شوند. جبهه کفر نتوانسته مقابل جبهه 
اسام قرار بگیرد. جبهه اسام یعنی حاج قاسم سلیمانی. نتوانستند با او 

روبه رو شوند؛ ببینید چه کار کردند.« 
حریری یادآور شد: »نقشه کشیدند برای اینکه حاج قاسم سلیمانی را ترور 
کنند. باز هم نقشه هایی می کشند؛ دیدید سیدرضی موسوی را که به او 
یه ترور  حاج رضی می گویند هم حدود یک هفته تا 10 روز پیش در سور
کردند. شخصا او را دیده بودم. نمی توانند با مقاومان و مدافعان مومنان 

واقعی مقابله کنند، به همین دلیل آنها را ترور می کنند.« 
کید کرد: »چند  یه دانشجوی دانشگاه آزاد واحد مشهد تا نماینده سور
ی شنیدیم. او در ضاحیه  روز پیش باز هم خبری از سیدصالح العارور
جنوبی، در لبنان ترور شد و به شهادت رسید. ان شاءالله به حق قطره های 
خون همین شهدا و عزیزان، این راه را ادامه می دهیم، مقاومت می کنیم و 
نمی ترسیم. ما مطیع رهبر بوده و منتظر اشاره از سمت ایشان هستیم. به 
رهبر قول می دهیم این راه را با همدیگر ادامه دهیم و نترسیم. دعا می کنیم 
خداوند رهبر معظم انقاب را حفظ کند. ان شاءالله خداوند حافظ عزیزان 

حضار و تک تک حاضران در این همایش باشد.«
 

   در جنگ میان نیروهای انسانی باایمان و تجهیزات  
انسان باایمان پیروز می شود

محمدرضا غامی، نماینده دانشجویان ایرانی دانشجوی دانشگاه آزاد 
واحد داراب نیز در ابتدای سخنان خود اظهار کرد: »باید اصا شهید 
می شد تا به مردانگی مَثَل باشد و همیشه برای قاسم ها، مرگ شیرین تر 
از عسل باشد.« بسم الله قاصم الجبارین. عرض سام، ادب و احترام 
خدمت همه حاضران در همایش بین المللی »شهید القدس« دارم. خودم 
را کوچک تر از آن می بینم که بخواهم درباره این مرد بزرگ، سردار عزیزمان، 
حاج قاسم سلیمانی صحبتی داشته باشم، اما از باب ادب، چند نکته ای 

را خدمت شما دوستان عرض می کنم.« 
، وسیع تر  ی ادامه داد: »امروز ما در موقعیتی قرار گرفته ایم که باید عمیق تر و
! امروز در نبرد تمدنی  و از نگاه تحلیلگرانه به وقایع بنگریم. دوستان عزیز
یارویی در غزه شریف و مقتدر تجلی  ، نوک این رو جبهه حق با استکبار
پیدا کرده است. ورق بشریت به نفع حق طلبان برگشته و عملیات سراسر 
غرورآفرین طوفان الاقصی نشان داده یک گروه مجاهد و رزمنده با امید 
ی رسانه،  و ایمان می تواند هیمنه پوشالی چهارمین ارتش جهان، امپراتور
جنگ روایت ها و همه خباثت ها را در هم بشکند. طوفان الاقصی نشان 
داد در جنگ بین اراده ها و ارابه ها، جنگ میان نیروهای انسانی باایمان 
و تجهیزات و اپراتورها؛ این انسان باایمان است که پیروز می شود. این 

وعده الهی است.« 
غامی تصریح کرد: »امروز می بینیم کودک، زن و مرد در غزه با استقامت 
ایستاده و ثابت کرده اند خداوند مومنان با ایمان و همراه با عمل را می خرد، 
نه صرفا ایمان را. بعد از چهارسال که از شهادت سردار عزیزمان گذشته، 
هنوز و هر روز می شنویم اقدامات جدیدی از این سردار نمایان می شود که 
ی محور مقاومت را هموار کرده است. سوالی ذهن همه مردم  مسیر پیروز
را درگیر کرده؛ آیا دوباره حاج قاسم سلیمانی خواهیم داشت؟ جواب این 

سوال، پیوند عمیقی با پرسش دیگری دارد.« 
نماینده دانشجویان ایرانی دانشجوی دانشگاه آزاد واحد داراب یادآور 
شد: »اساسا چه چیزی حاج قاسم سلیمانی را »حاج قاسم« کرد؟ این 
هیبت، جذبه، صفا، شجاعت و نفوذ کلمه از کجا آمده است؟ رهبر 
معظم انقاب تعبیر جالبی درباره حاج قاسم عزیز داشتند. ایشان فرمودند 
! باید توجه کنیم  حاج قاسم محصول ایمان و جهاد است. دوستان عزیز
هیچ کسی سر سجاده، حاج قاسم سلیمانی نمی شود. هیچ فردی بدون 
سجاده نشینی نیز حاج قاسم سلیمانی نخواهد شد، ولو اینکه عمر خودش 

را در جهاد گذرانده باشد.« 

ی در پایان گفت: »حاج قاسم سلیمانی این دو را با همدیگر داشت.  و
ع( فرمودند شیران روز و زاهدان شب، اما آنچه  همان طور که امیرالمومنین)
به ما اطمینان می دهد که حتما باید امیدوار باشیم باب جهاد بسته نشده 
و جهاد ادامه دارد، این است که مردان خدا کم نیستند؛ مردانی که درگیر 
جهاد هستند. ان شاءالله از میان سجاده نشین هایی که به میدان مقاتله 
رفتند، حتما حاج قاسم های جدیدی ظهور خواهند کرد. برای شادی روح 
مطهر سید شهدای مقاومت، سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و سامتی 

، صلوات بفرستید.«  قائد مقاومت، امام خامنه ای عزیز

   سردار سلیمانی یک شخصیت 
بین المللی نظامی و دیپلمات برجسته بود

محمد ناصرالدین، نماینده لبنان دانشجوی دانشگاه آزاد مشهد نیز 
در این همایش طی سخنانی گفت: »سالروز شهادت سردار شهید 
اسام حاج قاسم سلیمانی را تسلیت می گویم. امام سید علی خامنه ای 
یخ  )مدظله العالی( درباره این شهید بزرگوار فرمودند شهادت ایشان در تار
به عنوان یک نقطه روشن ثبت شد. شهید سلیمانی هم قهرمان ملت ایران 
و هم قهرمان دیگر ملت های مسلمان شد. در کشور ما لبنان دیگر گروه ها 
از مسلمان و غیر از مسلمان به شخصیت سردار سلیمانی افتخار می کند. 
زمانی که صحبت از وظیفه در برابر دشمنان و حمات آنها می شود؛ همه 
به اتفاق از شخصیت شهید سلیمانی صحبت می کنند.« او در ادامه 
اظهار کرد: »همه کشورهای منطقه به او مدیون هستیم. سردار سلیمانی 
یک شخصیت بین المللی نظامی و دیپلمات برجسته بود. سردار سلیمانی 
سرباز برجسته ای بود که همه همواره در نقش آفرینی ویژه و راهبردی او 
ی آن در سراسر منطقه  برای شکل گیری گروه های مقاومت و یکپارچه ساز
اعتراف می کنند. مهم ترین دغدغه شهید سلیمانی حمایت از مساله 
مسلمانان دیگر کشورهای مظلوم بود. او به شدت نسبت به آینده به این 
مساله دغدغه داشت. هیچ یک از دوستان و دشمنان او نمی توانند این 
واقعیت آشکار را پنهان کنند.« نماینده لبنان دانشجوی دانشگاه آزاد 
مشهد تصریح کرد: »باید بگوییم که شهید سلیمانی یک فرمانده قهرمان 
بود. ما چهارمین سالروز شهادت سردار سلیمانی را یک مناسبت مبارک 
یک می گوییم. او فردی  می دانیم و آن را به امام سید علی خامنه ای تبر
بود که انقاب اسامی ایران را به الگو تبدیل کرد و خود نیز به الگو تبدیل 
شد. شهید سلیمانی در واقع نمونه تمام اصول و ارزش هایی بود که انقاب 
اسامی ایران برمبنای آن شکل گرفته بود. جای خالی او در هر صحنه ای 
که به مساله مسلمین مربوط است؛ دیده می شود. در این راستا ما متعهد 
هستیم که در مسیر مقاومتی که توسط شهید قاسم سلیمانی ترسیم شده 
را ادامه داده و برای دفاع از ارزش های عدالت و حقوق ثابت باشیم و برای 

یم.« نسل آینده، آینده بهتری را بساز
 

   شهادت آغازی ابدی به سوی لامکان است
قائد مصلح، نماینده دانشجویان یمن دانشجوی دانشگاه آزاد واحد 
شیراز هم در ابتدای سخنان خود در این همایش بیان کرد: »خداوند 
وا فی 

ُ
ذینَ قُتِل

َّ
در آیه 169 سوره آل عمران می فرمایند: »وَ لا تَحْسَـــبَنَّ ال

همْ یُرْزَقُونَ« در عظمت و ارزش شهادت  بِّ حْیاءٌ عِنْدَ رَ
َ
مْواتا بَلْ أ

َ
سَبیلِ الله أ

یابی هایی مبرهن است که قلب انسان را به سوی نورانی خود می کشد.  ارز
شهادت در عرصه ایمان و انقاب نقطه عطفی است که روح انسان 
را از دنیای محدود و زندگی سطحی به دنیای بی پایان می آورد. در 
ی و شجاعت هر شهید نقش خاص و ارزشمند خود  کار قضایای فدا

یخ برعهده دارد.«  را در تار
کید بر اینکه شهادت نه تنها پایان است بلکه آغاز ابدی به سوی  او با تا
لامکان است خاطرنشان کرد: »شهید سردار قاسم سلیمانی شخصیت 
بزرگ و الهام بخشی در صحنه نظامی جهان است. او به ما نشان داد که 
با ایمان به اهداف انقابی می توانیم با چالش های مواجه شده ایستادگی 
کنیم. ایشان به عنوان یک فرهنگساز و رهبر نظامی دارای توانمندی های 
بی نظیر بود. رهبری که با شجاعت و حکمت به دفاع از امنیت و ارزش های 
کتیک های نظامی و  ی اسامی پرداخته است. او با تدبر بر تا جمهور
تاش هایی برای حفظ امنیت منطقه، به یک نماد ایستادگی در برابر 
تهدیدهای بین المللی تبدیل شده است.« مصلح اظهار کرد: »سردار 
شهید قاسم سلیمانی همواره در راه مقابله با دشمن نقش بسزایی داشت. 
یستی مانند  حضور ایشان در پایان جنگ عراق و مقابله با گروه های ترور
ی به اصول  ی منطقه، تاثیرگذار بود. با وفادار داعش بر امنیت و پایدار
انقاب اسامی و حمایت از مقاومت اسامی در کل جهان قدرت و اعتبار 
او به میراثی گرانبها تبدیل شده است. در پی بررسی این شخصیت بزرگ 
می توانیم از تجربه ارزشمند او الهام بگیریم. ایمان به اهداف، شجاعت 
در مقابل مشکات و چالش ها برای حفظ عدالت و امنیت اصولی 
هستند که ما نیز باید آنها را پیش گرفته و از آنها به عنوان راهنمایی برای 
ساختن آینده بهتر استفاده کنیم.« نماینده دانشجویان یمن دانشجوی 
دانشگاه آزاد شیراز بیان کرد: »با احترام به میراث سردار قاسم سلیمانی 
و تمام شهدای مقاومت اسامی شهید حسین بدرالدین حوثی، شهید 
ابومهدی المهندس و بقیه شهدای مقاومت اسامی منطقه ما متعهد 
به ادامه انقابی، پیشبرد اهداف اسامی هستیم. با همدلی و همت ما 
یم. در اینجا جا دارد از  یم و آینده روشن تری را بساز می توانیم به جلو برو
جمهوری اسامی ایران به عنوان یک کشور که سال ها با شجاعت در مقابل 
یم منحوس صهیونیستی  یسم بین الملل که در رأس آنها آمریکا و رژ با ترور
ی کنم. تاش های  می باشد؛ با قدرت و اقتدار ایستاده است؛ سپاسگزار
ی اسامی ایران در حفظ امنیت منطقه و جهان یک نمونه  کشور جمهور

الهام بخش از ایستادگی در برابر تهدیدات بین الملل است.« 

دانشجویان کشورهای جبهه مقاومت در همایش شهید القدس 
 از میراث شهید سلیمانی گفتند

 متعهدیم به راه حاج قاسم 
برای آینده ای بهتر

همایش بین المللی شهیدالقدس )مکتب حاج قاسم در نگاه 
دانشجویان منطقه مقاومت( به همت اتحادیه مجمع اسامی 
دانشجویان دانشگاه آزاد  برگزار شد. سیدحمید مهدیون، مدیرکل 
کید  اداره تشکل های سیاسی دانشگاه آزاد در ابتدا طی سخنانی تا
کرد: »نهالی را حاج قاسم کاشت که الحمدلله الان بعد از چهارسال 
تاثیرات کار و فکر و تدبیر حاج قاسم را در منطقه مشاهده می کنیم.« 
محمدمهدی نوینی فرد، دبیرکل اتحادیه مجمع اسامی دانشجویان 
دانشگاه آزاد و دانشجوی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی نیز بیان 
یخته شد و از آن خون هزاران حاج قاسم  کرد: »خون حاج قاسم ر
متولد شدند.« دبیرکل اتحادیه مجمع اسامی دانشجویان دانشگاه 
آزاد اسامی افزود: »یاد حاج قاسم، فکر حاج قاسم، خاطرات و رسم 
یشه کن شدن ظلم و  حاج قاسم هرگز از یادها نخواهد رفت و تا ر
استکبار جهانی ادامه خواهد داشت.« سابیزا، نماینده عراق و 

دانشجوی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب نیز چند بیت شعر را به 
یاد شهید حاج قاسم سلیمانی سرود. »این کوه که هر گوشه آن پاره 
یادی/ درد است که در  لعلیست/ خورده ست بدان خون جگرهای ز
یادیست«  پر شده باشند در این باغ/ بر شانه تو شانه به سرهای ز
او بیان کرد: »یکی از چراغ های جهان اسام خاموش می شود ولی 
هزاران چراغ روشن است و روشن تر خواهد شد. در وصف حاج قاسم 
و ابومهدی المهندس باید شاعران بزرگ و دلسوخته اشعاری در 
وصف اسم این عزیزان بسرایند اما این تحفه قلیل را از من قبول 
یه، لبنان و ایران  کنید.«  در این برنامه همچنین نمایندگان یمن، سور
دیدگاه خود را درخصوص جبهه مقاومت در منطقه و نقش شهید 
کید کردند مردم ما به شخصیت  حاج قاسم سلیمانی بیان و تا
حاج قاسم افتخار می کنند. مشروح سخنان نمایندگان عراق، یمن، 

یه، لبنان و ایران را در ادامه از نظر می گذارنید. سور

 اساتید دانشگاه در بیستمین نشست خانه گفت وگو چه گفتند؟

 جهان پساصهیونیسم 
با گفتمان جدید درحال شکل گیری است

 » بیستمین نشست از سلسله نشست های »دانشگاه، خانه گفت وگو
گذشته در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد با موضوع  دوشنبه هفته 
»صهیونیسم شناسی متکی بر جهان پسا صهیونیسم« برگزار شد. در 
این جلسه ابوالفضل یداللهی اصان مدیرکل ارتباطات اجتماعی 
دانشگاه آزاد، مجتبی ابطحی دبیر کل حمایت از انتفاضه فلسطین 
و تعدادی از اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد حضور داشتند که 

گزیده ای از این نشست را در ادامه می خوانید. 

ابوالفضل یداللهی اصان مدیرکل ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد: در دهه 
بصیرت و مقاومت و در آستانه سالروز شهادت سردار پرافتخار جهان 
کنار  که یاد نام ایشان را در  اسام شهید حاج قاسم سلیمانی هستیم 
یم. بیستمین جلسه از نشست های  دیگر شهدا و امام راحل گرامی می دار
دانشگاه؛ خانه گفت وگو را به موضوع »صهیونیسم شناسی متکی بر جهان 
یم غاصب اشغالگر  یم رژ پسا صهیونیسم« اختصاص داده ایم زیرا باور دار

کودک کش قطعا رفتنی است. 

   واقعه کربلا و امام حسین)ع( 
الگوی فلسطینی ها در جنگ با اسرائیل است

عباسعلی رستمی ثامن، هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران شمال: در 
گروه اصلی فتح، حماس و جهاد اسامی حضور دارند.  فلسطین سه 
قاعدتا این گروه ها نگاه های مختلفی نسبت به مسائل دارند. در دوره 
هفتم که ما در مجلس بودیم نماینده حماس در جلسه ای غیرعلنی برای 
گر مردان، پیرمردها و بزرگان ما با  نمایندگان مساله ای را مطرح کردند ا
ع(  قوم یهود جنایتکار مبارزه می کنند، الگوی شان آقا اباعبدالله حسین)
گر جوانان ما مبارزه می کنند و در این راه شهید می شوند الگوی   است؛ یا ا
گر زنان ما مقاومت  ع( است. ا ما قمر بنی هاشم و فرزندان امام حسین)
می کنند و در ارتباط با شهادت فرزندان، برادران و شوهران شان صبورند، 
گر کودکان و شیرخوارگان ما به  ینب)س( است و ا الگوی ما حضرت ز
ع( است. در یک  ( شهادت می رسد درواقع الگوی ما حضرت علی اصغر
جمله آنان مطرح می کردند در یک کلمه الگو و اسوه ما کربا و آقا اباعبدالله 
حسین است. می بینیم این سخنان الان به صورت میدانی و عملیاتی در 

ارتباط با ستمگران و حزب صهیونیسم مبارزه می کنند. 

   نتیجه تحول در جنگ 
اعلام خبر دست اول توسط حماس است

اسدالله طبیب زاده، هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی: نگاه و 
برخوردی که با مبارزات فلسطینیان در چند دهه گذشته وجود داشته، 
کتبر اتفاق افتاد، متفاوت باشد. البته  شاید خیلی با چیزی که بعد از 7 ا
تجربه ای که از طریق سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و سایر کارشناسان 
نظامی به برادران مان رسیده و اینکه به فرمایش مبارک مقام معظم رهبری 
ایران توانسته که دست آنان را پر کند و از توانمندی بزرگی برخوردار شدند 
و دیگر آن نبرد سنگ نیست، امروز نبرد موشک است. اما یک اتفاق دیگر 
هم در جوار این تکامل رخ  داده که من قصد دارم بیشتر به آن بخش قضیه 
بپردازم. می بینم این مبارزه با مبارزات قبلی در دنیا یک تفاوت عمده دارد. 
یم صهیونیستی  ی از کشورهایی که سران شان وابستگی تام و تمام به رژ بسیار
دارند، ولی مردم و روشن فکران شان به شدت از طوفان الاقصی حمایت 
که بنیانگذاران آنها همان طیف صهیونیسم  می کنند. دانشگاه هایی 
جهانی است ولی امروز دانشجویان و حتی مدیران از غزه حمایت می کنند 
یان هستید سه تن از مدیران سه دانشگاه اصلی  و همان طور که در جر
دنیا بابت حمایت از فلسطین از کار برکنار شدند. من می خواهم همین 
را بررسی کنم، چه اتفاقی افتاده که روشنفکران جامعه، نه فقط آحاد مردم 
و دانشجویان، قشری که در هر حرکت گذشته بدون هیچ کم و کاست 
یادی  همگی از صهیونیسم حمایت می کردند، امروز با وجود هزینه های ز
که برایشان دارد، به خیابان آمدند و از غزه حمایت می کنند. این چرخش 
به نظر من مربوط به نگاهی است که آقای یحیی سنوار به جنگ شناختی 
دارد. به دلیل آن 20 سالی که در حبس اسرائیلی ها بوده و توانسته خودش را 
به یک تکامل بزرگی برساند، به زبان عبری تسلط داشته باشد و با جنگ 
شناختی کاما آشنایی پیدا کند. نتیجه این تحول اعام خبر اول است. 
اینکه حماس اخبار دست اول را ابتدا خودش منتشر می کند. این مساله 
ی است که اتفاق افتاده، همراه هر ساح و  مربوط به یک تغییر ساختار
رزمنده ای که می خواهد وارد رزم شود، شاهد یک دوربین هستیم. در نتیجه 
جریان رسانه ای هم به دلیل دست پری که از ماجرا داشتند، بهتر توانستند 
این اتفاق را پوشش دهند. این عمل تا جایی پیش رفته که حتی تاثیر 
عنصر گرافیک به عنوان یک زبان، شاهد هستیم. وقتی می خواهد هدفی 
را مورد حمله قرار دهد، به وسیله رنگ و فرم اشاره ای به آن هدف می کند و 
بعد حمله را انجام می دهد. این به کارگیری ابزار و زبان رسانه باعث شد که 
نه فقط این قیام به عنوان یکی از مقتدرترین قیام فلسطینیان مطرح شود، 
بلکه این امید را دارم با توجه به تحولی که در دنیا رخ داده، در هر زمان که 
یخ ثبت خواهد شد. صلحی رخ دهد قطعا دست بالای فلسطینی ها در تار

   شاهد فروپاشی از درون رژیم اسرائیل هستیم
وح الله احمدزاده کرمانی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران  ر
کتبر اتفاقاتی در حال رخ دادن است که به شدت  شرق: بعد از ماجرای 7 ا
ی  سرمایه اجتماعی در اسرائیل را از بین می برد. در همین زمینه من مرور
می کردم بر درآمدهای بخش گردشگری در اسرائیل که در سال 2010، 16 
میلیارد دلار از این بخش جذب سرمایه داشتند و در این سال ها بالغ 
بر 3.4 دهم میلیون نفر مهاجر و گردشگر به سرزمین های اشغالی سفر 
گر بر  کردند. جمعیت اسرائیل حدودا 9 میلیون و 500 هزار نفر است که ا
اساس شاخص های گردشگری حساب کنیم، اسرائیل رقم قابل توجهی 
نسبت به جمعیت خود، جذب گردشگر داشته  است. نکته بعدی در 
ی های نوین است. منطقه ای بین کالیفرنیا و سانفرانسیسکو  بخش فناور
به نام »سیلیکون ولی« وجود دارد که نقطه طاقی کارآفرینان، سرمایه داران 
کروسافت،  ی سازان دنیاست. برندهای جهانی مانند اپل، گوگل، ما و تجار
یشه گرفته اند. طی دو دهه اخیر  ... از این منطقه ر اینتل، فیسبوک ، آمازون و
نیز شاهد ایجاد منطقه ای در اسرائیل به نام سیلیکون وادی هستیم که 
همه شرکت های نام برده شده با تاسیس مرکز تحقیقات در این منطقه 

ی جهان  کار خود را گسترش می دهند، یعنی در واقع غول های سرمایه دار
در این منطقه متمرکز می شوند. اما بر اساس مدل امنیت پژوهی بر بنیاد 
پاشی از درون هستیم، چون  یم اسرائیل شاهد یک فرو هستی شناسی رژ
آنها بر بنیان یک سری انگاره ها و استعاره هایی مثل سرزمین مغول یا قوم 
یم جعلی را ایجاد کرده و توانستند به واسطه جنگ  شناختی  برگزیده این رژ
و رسانه ای، سیطره ای در مناطق مختلف دنیا مانند خاورمیانه و آمریکای 
شمالی ایجاد کنند؛ اما امروز می بینید که این جنگ شناختی معکوس 
ی اسامی بخواهد در بخش های  شده است، یعنی بدون اینکه جمهور
یکای شمالی و  پا، آمر ی کند، گروه گروه در ارو مختلف دنیا سرمایه گذار
یم جعلی اسرائیل  یاناتی به شکل خود انگیخته به رژ جنوبی و آسیا جر
حمله می کنند. شما از منظر مردمی که در سرزمین های اشغالی به عنوان 
شهروند مستقر هستند به قضیه نگاه کنید که بقایشان به خطر افتاده، 
یعنی آن امنیت مبتنی بر بقا، جای خود را به امنیت بر بنیاد توسعه داده 
است. در واقع شهروندان یهودی مستقر در اسرائیل دچار از هم گسیختگی 
اجتماعی و بحران هویت ملی شده اند. مقام معظم رهبری فرمودند اسرائیل 
پاشی در حال  25 سال آینده خودش را نمی بیند و الان یک روند پرسرعت فرو
رخ دادن است که ایران نیز بسیار مقتدرانه در یک گوشه نشسته است. 
ی  یخی است. کشور شما یمن را نیز دست کم نگیرید، یمن یک اعجاز تار
یای  که در محاسبات بین المللی قرن ها دیده نشده، امروز با تسلط بر در
یخته است. اینها  سرخ و باب المندب معادلات اقتصاد بین الملل را به هم ر
همه محصول صدور نهضت مقاومت اسامی و غلبه و صدور انقاب 
اسامی و حمایت از نهضت آزادی بخش و به بلوغ رسیدن جریان مقاومت 

در منطقه و نقاط دیگر جهان است. 

جعلی  ی  یت ها ا و ر ل  نبا به د ئیلی ها  ا سر ا    
ن  ی شا ز و پیر

در میدان جنگ هستند
جهانبخش محبی نیا، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی: 
یخی خود را فربه تر کنیم. من از متون خارجی  در ابتدا باید نگاه های تار
ی عثمانی از هم  برداشتی داشتم که اسرائیل زمانی به وجود آمد که امپراتور
یم صهیونیستی را به ضعف در جهان  یخی برای تشکیل رژ پاشید. آدرس تار
ی عثمانی تا آن حدی دفاع می کنم که  اسام ارتباط دهید. من از امپراتور
می توانست باعث بقای اسام حتی اسام اهل تسنن باشد. درحال حاضر 
در جهان اسام دچار تفرق و تشتت شدید هستیم و داستان هایی ساخته 
می شود که شکست اسام و تضعیف تشیع و تسنن را روایت می کند. 
یم صهیونیستی و جهان عرب آن را نفهمیدند این  مساله بعدی که آمریکا، رژ
است که این جنگ از نوع جنگ های سنتی نیست، بلکه جنس خاصی 
دارد، زیرا جنگ های پسامدرنیته به دنبال انحال هویت انسان ها هستند. 
اولین چیزی که در این نوع جنگ ها مبنای شروع جنگ است، مساله فرار 

از تمام تعهدات و حقوق بین الملل و امثال اینهاست. 
حتی آمریکایی ها در اواسط کار گفتند اسرائیلی ها ما را هم فریب داده اند. 
اسرائیلی ها به دنبال مسائل پیش پا افتاده نیستند، بلکه فقط می خواهند 
روایتی را بسازند که نشان دهد پیروز می دانند. البته وظیفه ما این است 
وقتی جنگ بعد گفتمانی پیدا می کند، آن بخش را تقویت کنیم. اما باید 
کنون انجام  توجه داشته  باشیم اسرائیل با شیوه ها و جنگ هایی که تا
شده، از بین رفتنی نیست، زیرا به راحتی دنیا دوقطبی می شود. من در این 
نشست از همکاران عاجزانه تقاضا دارم به سوالاتی که می دانم بخشی از 
آنها نادرست است پاسخ بدهند، زیرا جامعه ما به پاسخ این شبهات نیاز 
دارد. بارها گفته ایم این جلسات اتاق تشریح است. الان در بخشی از جامعه 
روشنفکری این سوال مطرح است که چرا حماس این عملیات ها را آغاز 
کرده؟ مگر نمی دانست نتیجه چه خواهد شد؟ مساله بعدی این است 
که چرا کشورهای عربی و انقابی در قبال این توحش پایان ناپذیر و جنگ 
ی  گر می خواهیم گفتمان ساز پست مدرنیستی هیچ اقدامی نمی کنند؟ ا
کنیم و در این اتاق تشریح دلایل این مساله را کالبدشکافی کنیم باید به این 
سوالات پاسخ دهیم. ما برای اینکه این قرائت های ناشیانه، صهیونیستی 
و حقیقت گریز را خفه کنیم چه مقاله  یا کتابی را نوشته ایم؟ امام زمان از 
یم که بتواند بخش  ما نمی خواهد فقط حرف بزنیم، بلکه باید روایتی بساز
اعظمی از جهان را فتح کند. سوال می شود با اینکه می گوییم قوم یهود 
لجوج است و در قرآن وعده نابودی شان داده شده، اما چرا از آن روز نکبت 

تا امروز در هر عملیاتی به ظاهر اسرائیلی ها پیروز شدند؟

   در آستانه تحول جهانی آماده جهاد علمی 
برای گرفتن سهم باشید

مجتبی ابطحی، دبیرکل حمایت از انتفاضه فلسطین: مقام معظم رهبری در 
ع( اشاره ای  سال 1374 در یکی از بیانات خود در دانشگاه امام حسین)
به موضوع تغییر کردند. آن زمان من به تازگی از جنگ بوسنی بازگشته بودم 
یس ژئوپلیتیک بالکام به فرماندهان نظامی بودم. با توجه به  و درحال تدر
اینکه قبل از آن نیز حدود هشت سال سابقه حضور در لبنان و مناطق دیگر 
ی واژه تغییر مطرح شده از سوی ایشان بسیار حساس شدیم  داشتم، رو
که ابعاد آن تغییر چیست؟ آیا نظام جهانی با یک تحول مواجه می شود؟ 
ی از دوستان در وزارت خارجه یا گروه های دیگر  در همین راستا با بسیار
ی از افراد با جدیت به ما پاسخ می دادند که  صحبت می کردیم اما بسیار
هیچ تغییری احساس نمی شود و پارامترها و گزینه هایی که شما به عنوان 
تغییر در حوزه های فرهنگ، سیاست، اقتصاد و سایر موارد بر آنها دست 
ی که 570 میلیارد دلار بودجه نظامی  و 800  ید، تغییر نیست. کشور می گذار
... دارد، دچار تغییری نمی شود. تنها تغییر  میلیارد دلار بودجه آموزشی و
پاشی مارکسیسم و پایان دوران جنگ سرد، یک دهکده  این است که با فرو

یکا درحال شکل گیری است.  جهانی به ضمانت آمر
یانه وار آمریکا مطرح شد.  پس از مدتی توسط مقام معظم رهبری واژه افول مور
پا را در کل سپاه و درکنار  یکا و ارو در آن زمان من مسئولیت مستقیم آمر
حاج قاسم سلیمانی برعهده داشتم، بسیار برای من مهم بود که آیا این افول 
واقعی است یا خیر و چقدر می تواند تاثیر گذار باشد؟ باز با دیگر دوستان 
صحبت می کردیم و آنها به جد می گفتند نه این افول، افولی نیست که شما 
ی که در مجموعه آمریکای لاتین، شمالی  فکر می کنید. من نیز در 73 کشور
پای شرقی و غربی است، ارتباطاتی داشتم و این موضوع را مطرح  و ارو
کردم. درواقع قصدمان این بود که دقیقا این افول چیست و تا چه میزان 
واقعی است؟ آیا این افول فقط در اقتصاد است؟ آیا در فرهنگ، سیاست 
ی از  یگری جهانی است؟ باز هم بسیار یا حضور در حوزه بین المللی و باز

کادمیک ما که مجموعه آموخته هایشان مربوط به دهه های 60  دوستان آ
و 70 است و از میدان کمتر مطلع بودند، سخت تر هم زیربار می رفتند که 
این افول یک واقعیت درحال تست است. در همین ایام بود که ماجرای 11 
سپتامبر پیش آمد و در این داستان آمریکا استفاده بسیار قوی در جهت 
یگر اول و دستیابی به تمام  توسعه حضور در جهان، تبدیل شدن به باز
ی به آنها نرسیده بود. به همین  اوراقی کرد که از دست داده یا در زمان شورو
دلیل با 90 هزار سرباز آمریکایی و حدود 55 هزار سرباز ناتو افغانستان را 
گرفت. آن دوستانی که واژه های تغییر و افول را برایشان مطرح کرده  بودیم 
به ما می گفتند آمریکایی ها افغانستان را تصاحب و 800 کیلومتر مرز شرقی 
با ایران پیدا کردند و مشهدالرضای ما در آستانه آمریکایی شدن قرار دارد. 
در سال 2003 داستان ورود به عراق انجام شد و 175 هزار سرباز آمریکایی 
و 75 هزار سرباز ناتو عراق را گرفتند. در آن ایام این موضوع مطرح شد که 
ایران ایالت بین الایالتین شده و دوستان می گفتند به فکر افول خودتان 
باشید. کدهای محکمی هم به ما می دادند. من در جلسات دانشگاهی 
حضور پیدا می کردم که جمله »ایران در آستانه یک جنگ بزرگ است« 

به شعار همه تبدیل شده بود. 
که  گرگ طرح شد. همان طور  ی تحت عنوان پنجه  پس از آن یک تئور
می دانید نقشه جغرافیایی ما شبیه گربه است اما اسرائیلی ها و آمریکایی ها 
برای تزریق بار منفی ادبیاتی نقشه ایران را گرگ معرفی کردند. آنها  گفتند 
قبل از اینکه به تهران بیایند پنجه گرگ را قطع می کنند که بعد از پشت به 
ما ضربه بزنند که منظور از پنجه گرگ همان حزب الله بود. در جنگ 2006 
شهید سلیمانی، عماد مغنیه، سیدحسن نصرالله و دیگران به فضل الهی 
ی به اتمام رساندند که اولین شکست رسمی و واقعی  آن جنگ را با پیروز
ارتش اسرائیل در نبردهایش بود. عقب نشینی در جنگ 2000 عملیات های 
کردند و  که بعد از آن گفتند عقب نشینی  کتیکی بود؛ چرا یکی و تا چر
شکست را نپذیرفتند اما در جنگ 2006 رسما شکست منجر به کنفرانس 
بلگراد شد. این کنفرانس ماه ها این شکست را بررسی کرد. بعد از دوسال 
تصمیم گرفتند با پنجه اضعف نبرد را آغاز کنند. منظور از پنجه اضعف 
یک، 360 کیلومتر با دومیلیون و 200 هزار جمعیت،  غزه بود، یک نوار بار
یرساخت اقتصادی و امکانات مختلف که با محاصره توسط  ن ز بدو
اسرائیل به راحتی می شد این کشور را شکست داد. پس از آن می خواستند 
با این جنگ روحیه بگیرند و بعد از آن برای استراحت به تهران بیایند. 
ی و سربلندی مقاومت شکل گرفت  جنگ 22 روزه در سال 2010 با پیروز
ی، بازبینی و  که بسیار به اسرائیلی ها سخت گذشت، دوسال برای بازآموز
آسیب شناسی وقت گذاشتند و 2010 باز به جنگ 11 روزه بازگشتند که باز 
به شکست محکوم شدند، پس از آن چهارسال به تقویت خود پرداختند. 
یده نشود که منجر به  2014 در جنگ غزه 51 روز سعی کردند نفس شان بر
جنگ شکست خورده 54 روزه شد. بافاصله داستان داعش پیش آمد. 
آقای سلیمانی اعام کردند تا سه ماه دیگر داعش تمام می شود و این 
خیلی ضربه سهمگینی بود. تنها دستاوردی که جنگ با داعش داشت 
این بود که جهان اهل سنت را از ایران جدا کرد؛ از آنجا که اهل سنت 
به این باور رسیده بودند شیعیان در ایران و عراق دو قدرت با جمعیت 
ی آنها نیز حکومت تشکیل داده اند اما اهل تسنن  بیشتر هستند که هر دو
 - حکومت ندارند. تجربه عباس مدنی در سال 1988 در انتخابات الجزایر
یسمی کند- به شکست منجر شد. پس  که می خواست انقاب پارلمانتار
از آن داستان طالبان اول و بعد داستان آقای مرسی به وجود آمده بود که 

همه آنها به شکست منجر شد. 
به همین دلیل آنها به دنبال یک حکومت اهل سنت بودند و فکر می کردند 
این حکومت اهل سنت همان حکومت عراق و شام داعش است. همه 
جامعه اهل سنت در این زمینه ورود کرده بودند و آقای سلیمانی و دوستان 
هم می دانستند که اصا بحث اهل سنت نیست، بحث یک صهیونیسم 
جدید است. یعنی عرب-صهیون ها می خواهند بیایند و بر جهان اسام 
حکومت کنند و اینها غلتک های مهندسی شکل گیری حکومت عرب 
صهیونیستی است، به همین دلیل وارد این نبرد شدند. از آنجایی که 
بحث مدافعان حرم نیز پیش آمده بود، همه یگان  هایی که آقای سلیمانی 
... شیعه بودند، این مساله  ینبیون، حیدریون و تشکیل داد از فاطمیون، ز
بیشتر آنها را تحریک کرد و یک جدایی از ایران داشتند. این جدایی شامل 
یشه در اخوان المسلمین دارد و اخوانی ها 50 سال  حماس هم شد. حماس ر
یه و بشار اسد اختاف دارند که این موضوع را در  است که با حکومت سور
ادامه توضیح می دهم. پس از آن دوستانی مانند خالدمشعل و دیگران از 
یه بیرون آمدند و به دستور آمریکا و اسرائیل همه پایتخت های عربی،  سور

خصوصا دوحه و ترکیه به این افراد خوش آمد گفتند. 
اسرائیلی ها در آن شرایط به این باور رسیدند که معنای این اتفاقات، یعنی 
ی حماس از انقاب اسامی، همچنین مقام معظم رهبری نیز  آغاز جداساز
فرمودند »کرانه باختری را مسلح کنید« که آنها بیشتر وارد اشتباه شدند. 
اسرائیلی ها گمان کردند که ایران از غزه  حماسی مایوس شده و به همین 
دلیل می خواهد نبرد را به کرانه باختری که جهاد اسامی حضور دارد، 
بکشاند. نبرد نیز به آنجا منتقل شد و کرانه باختری مسلح شدند و درنهایت 
60 درصد ارتش اسرائیل از سال 2018 در درون کرانه باختری پدافند کرد. 
یادی به جهاد اسامی آمد،  عملیات هایی هم انجام شد اما چون فشار ز
گروه جدیدی به نام شیران بیشه یک سری اقدامات انجام دادند. این شرایط 
باعث شد تا همه ارتش به آنجا توجه کرده و غزه را از یاد بردند؛ درحالی که 
در این شرایط حدود 480 کیلومتر تونل جنگی در غزه در حال تاسیس بود؛ 
تونلی که شرایط نبرد جنگ شهری ایجاد می کند. در سال 2021 عملیات 
سیف القدس انجام شد که همه به حماس بد و بیراه می گفتند که چرا از 
جهاد اسامی حمایت نمی کند؟ آقای نتانیاهو نیز نقشه دلقوزآباد را در 
تل آویو گذاشت و نقشه مکه و مدینه کشور عربستان را نشان داد و گفت 
ی کرده  و در حال توسعه ایم. در این شرایط  ما روابط را با این شهر عادی ساز
، افول و ضعیف شدن  ی از افراد در کشور ما باور کردند که واژه تغییر بسیار
اسرائیل درست نبوده؛ زیرا اسرائیل قوی است، عربستان را هم گرفته، به 
جای نقشه دلقوزآباد نقشه مکه و مدینه در دست نتانیاهو درآمده و از آن 
طرف آذربایجان نیز آواز سمفونیک یهودی می نوازد و برای ما چراغ خطر 
ی از دوستان معتقد بودند که شرایط سختی ایجاد شده و  است. بسیار
گر به آنها می گفتیم پسااسرائیل، در جواب پاسخ می دادند که شما  حتی ا

ببینید دوران پساخودتان چه می شود. 
در همین شرایط فتنه سال 1401مکمل این حلقه ها در حال مهندسی و اجرا 
بود. خب همان طور که گفتم دشمن به کرانه باختری توجه کرد و شرایط 
عملیات طوفان  الاقصی شکل گرفت. این عملیات صبح شنبه 19 مهرماه 

کتبر که انجام و تا ساعت 10 صبح روز بعد اسرائیل تمام شد،  یا همان 7 ا
که با این عملیات  یخت؛ چرا یعنی تمام اداره، سیستم و نظام اسرائیل به هم ر
غافلگیری محض برای اسرائیل رخ داد. اسرائیل نهادهای امنیتی متعددی 
یس دهی  یکا نیز 16 نهاد امنیتی دارد که یکی از وظایف شان سرو دارد و آمر
به اسرائیل است. در هر مربع فرضی جغرافیایی در فلسطین 150 متر در 
150 متری اسرائیل حداقل دو جاسوس دارد. در همه احزاب، سن ها و اقوام 
جاسوس دارد. یک کیسه سیمان تا زمانی که به مصرف برسد توسط پهپاد 
رهگیری می شود اما همه اقدامات صورت گرفته از سوی حماس در اوج 
ی کار آمدن دولت فعلی، در بازه سه سال و  غفلت اسرائیل بود. قبل از رو
نیم پنج دولت آمدند و اختافات بین یهود به اوج خود رسید. بعد از سقوط 
یخ اسرائیل این بار با یک حکومت دینی  پنج دولت برای اولین بار در تار
یهود روبه رو هستیم. تا به حال با یهودهای سکولار طرف بودیم اما امروز 
با یهودی هایی که معتقدند باید به تورات و برمود عمل شود نه اینکه این 
کتب فقط در کتابخانه و کنیسه بماند روبه رو هستیم،  یعنی این دولت 
ک کرانه باختری را به فلسطینی ها  اصا قبول ندارد که حتی یک سانت از خا
بدهند. اما با عملیات طوفان  الاقصی مجموعه شرایطی درست شده که 
اقتصاد، سیاست و فرهنگ اسرائیل در حال حاضر دچار مشکل شده 
است. 550 هزار نفر در این فاصله زمانی برای همیشه از اسرائیل رفته اند، 
اقتصاد اسرائیل تا هفته گذشته 45 میلیارد دلار هزینه نظامی و 60 میلیارد دلار 
یستی به اسرائیل سفر  هزینه غیرنظامی کرده است. بندر آنها از کار افتاده، تور
نکرده، در فرودگاه این کشور نتوانستند اقدامات لازم را انجام دهند، درمقابل 
یافت کرده اند و وضعیت اسکان آوارگان شمال  کارمندانش اضافه حقوق در
ی که اسرائیل مجموعا تا به الان 105  و جنوب منطقه غزه را داشته، به طور
ینه کرده است. خودشان می گویند اقتصاد  میلیارد دلار برای این جنگ هز
گر در همین لحظه جنگ متوقف شود تا 10 سال آینده کاما  اسرائیل حتی ا
ی گفت که  معدوم است و حتی نتانیاهو با قدرت درباره بودجه سال جار
این بودجه در کنیسه و هیات دولت اعام نمی شود. 200 میلیارد دلار از 
آن فقط به بودجه جنگی اختصاص داده شده است. اسرائیل امروز هیچ 
افقی در اقتصاد ندارد و مردمش از نظر فرهنگی به شدت ضربه خورده و 
در ناامیدی قرار گرفته اند. با این حال سوال این است که چرا جنگ ادامه 
دارد؟ دلیلش این است که لحظه پایان جنگ، زمانی است که لحظه ای 
یکا  یکا و اسرائیل به اوج خود برسد. در حال حاضر آمر که شکاف بین آمر
پاشی اوکراین و پایگاه  پاشی فلسطین یعنی فرو جنگ را اداره می کند زیرا فرو
نظام سلطه و این اتفاق یعنی آمریکا هم دچار افول شده است. نکته بالاتر 
امروز یک جهان جدیدی در حال خلق شدن است که ما سهم بزرگی از این 
جهان جدید می خواهیم. سهم ما به عمق جبهه عدالتخواهی است. در 
یس، برلین، لندن  روزهای گذشته شاهد دوازدهمین شنبه اعتراض در پار
... بودیم. ضدیهود بودن دارد تبدیل به یک گفتمان می شود. در آستانه  و
ی نظامی  گر دانشگاه های ما پیشقراول گرفتن سهم نباشند، بازو این تحول ا
گر  نمی توند آن را محقق کند. ما فقط می توانیم با ابزارها جاده را بشکافیم، ا
یم، دیگری آن  جاده را آسفالت نکنیم و برایش تابلوهای راهنمایی نگذار
را مصادره می کند. در این سهم گیری جایگاه دانشگاه های بزرگ و تمام 
گر پیشران علمی و اقتصادی  کز علمی ما از همه قشرها بیشتر است. ا مرا
نداشته باشیم، حرکت فرهنگی و نظامی ما نتیجه ای نخواهد داشت. 
پیشران اقتصادی نیز مدیون پیشران علمی است. عزیزان آماده جهاد 

علمی برای گرفتن سهم باشید. 

   جهان پسا صهیونیسم 
براساس یک گفتمان جدید در حال شکل گیری است

هادی سید وکیلی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران شمال: من 
وقتی به این وضع جهان پس از صهیونیسم نگاه می کنم یک مقدار از نظر 
یخی آن را به جهان موسی بعد از فرعون مشابه می بینم. جهان پس از  تار
صهیونیسم براساس یک گفتمان جدید در حال شکل گیری است. سوال 
این است که شاخصه این گفتمان چیست؟ مساله مهم اینکه جهان پیش 
ی ما در سیطره تبلیغات است. آنچه صهیونیسم را به قدرت برتر تبدیل  رو
ی قدیم مجبورند  می کند حتی حکومتی مانند آمریکا یا دشمنی مانند شورو
خودشان را با او هم ساز کنند، قدرت تبلیغاتی ای است که صهیونیسم 
دارد. اسرائیل با این قدرت تبلیغاتی با وجود جمعیت و مساحت کم 
نیز تمام قدرت های جهان را تحت سیطره خود گرفته است. حالا ما با 
ی جهانی  ی اسامی یک بیدار جهانی مواجه هستیم که بعد از دوره بیدار
گاهی ای که  را رقم می زد، یعنی حرکت های اجتماعی و عمومی براساس آ
اتفاقا مخالف فضای تبلیغاتی رسانه بوده، در حال شکل گیری است. در 
کشورهایی که اصا انتظار نمی رفت حرکت های میلیونی توسط مردم انجام 
شد که اینها رهبری مشخصی ندارد و حتی رسانه های بزرگ جهانی آنها 
را حمایت نمی کنند ولی مردم متحد می شوند بدون اینکه اتحاد دهنده 
گاهی و بینش  خارجی داشته باشند. اتحاد دهنده آنها کاما درونی و از آ
شکل می گیرد. یک حرکت اجتماعی مبتنی بر شناخت، مستقل از 
دولت ها، رسانه و ثروتمندان عالم. ویژگی این جمعیتی که این طور گرد 
هم آمده اند مودت، رحمت و همدلی است. گویا فرمایش قرآن درباره فتح 
قلب ها صورت گرفته است. نکته بعدی اینکه چنین حرکتی متکی بر 
گر سخنرانی اخیر  ، ازخودگذشتگی و شهادت است. ا عقل، جهاد، ایثار
مقام معظم رهبری در روز بسیج را ببینید، ایشان غیر سیستماتیک صحبت 
یت یک فرد در سازمان  می کنند. یعنی فرهنگ بسیجی امروز از عضو
بسیج گذشته و تبدیل به فرهنگ شده است. جهان پس از فرعون با تمام 
ویژگی های مشابهش با وضعیت الان، گرفتار یک آفت مبنی بر عدم همراهی 
مردم و ایجاد تفرقه می شود. یعنی مردم آن ر وزها ایستادگی و استقامتی که 
باید اعمال می کردند را نداشتند و به همین دلیل در لحظه ای که نزدیک به 
ی بودند، حرکت شکل گرفته به عکس خودش تبدیل می شود. امروز  پیروز
ی می توان  هم ما باید به این نکته فکر کنیم که در جامعه دانشگاهی چه کار
انجام داد که دچار آفت نشویم و این حرکت به نقطه اوج خودش برسد. 

   قبل از برنامه ریزی برای جهان پسا صهیونیسم
وضعیت امروز را آسیب شناسی کنیم

معصومه رشاد، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد رودهن: بحثی را درباره 
یکرد مفروضه های جهان پسا صهیونیسم  یکردهای آسیب شناسی و رو رو
دارم. ابتدا باید روند را در جهان پسا صهیونیسم دیده و آن سناریوهایی که 
می خواهیم به همراه آنها آینده نگری کنیم را مدنظر قرار دهیم. اما پس از 
آن باید به آسیب های جامعه اسامی، جهان اسام و موقعیت خودمان 
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دقت کنیم. در حال حاضر درباره جهان پساصهیونیسم فکر می کنیم اما 
سوال این است که وضعیت کنونی جهان صهیونیسم را چگونه می بینیم؟ 
یکرد آسیب شناسی داشته باشیم، همه دوستان فرمودند  گر بخواهیم رو ا
ی بحث افول تمرکز کرده اند، کاما درست است ولی  مقام معظم رهبری رو
گاهی هایمان در حوزه های مختلف افزایش پیدا  در کنار این افول باید آ
یم صهیونیستی یا اسرائیل شروع کنیم، انسجام  گر بحث را از روند رژ کند. ا
در هویت قومیت آن بسیار بالا است. در مقابل سوال این است که انسجام 
در جهان اسام چگونه است؟ می خواهیم درباره جهان پسا صهیونیسم 
یم چه خواهد  صحبت کنیم. آینده ای که ما برای جهان پساصهیونیسم دار
بود؟ در ابتدا باید موقعیت جغرافیایی کشورهای منطقه را داشته باشیم، 
پس از آن انسجامی که کشورهای منطقه و اسامی دارند را در نظر گرفته 
و انسجام و بستر هویت اسامی را ایجاد کنیم. ما هنوز در جهان اسام 
دارای یک هویت منسجم نشده ایم، پس آسیب شناسی لازمه موضوع ما 
گر از این تراژدی که در منطقه غرب  خواهد بود. اسرائیل از بین نمی رود و ا
کم کرده، گذر کنیم، یک اسرائیل جدید خواهیم داشت. باید  آسیا حا
مراقب باشیم زیرا قوم یهود از بین نمی رود فقط با یک هویت جدید دوباره 
برای خودش یکپارچگی ایجاد خواهد کرد. باید بدانیم چه استراتژی را 
اعمال کنیم که اسرائیل کمرنگ شود. سوال من از آقای ابطحی این است 
که امروز با جنگ نوینی مواجه هستیم، رزم ما در این میدان چه خواهد 
بود؟ راهکارهای ما در بحث استراتژی های نوین نظامی چه خواهد بود؟

   اسرائیل رفتنی است 
آرزو اسامی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی: نکته اول 
اینکه به نظر من اسرائیل رفتنی است زیرا رهبر انقاب بیان کردند اسرائیل 
تا 25 سال آینده از بین می رود. همچنین با توجه به سخنان آقای ابطحی 
... شکست  مشخص است که اسرائیلی ها از نظر فرهنگی، اقتصادی و
ی به حفر تونل نیست  خورده اند و خودشان نیز اذعان می کنند دیگر نیاز
و به اندازه کافی ما در حال غافلگیری هستیم. در حال حاضر نیز جنبش 
انصارالله در یمن به شدت به فلسطینی ها خط می دهد. باید عرض کنم 
که نیروهای مقاومت نیز یک فرماندهی به نام محمد الضیف دارد که این 
فرمانده هر روز میهمان یک خانه است و اسرائیل اعام کرده ما نمی توانیم 
متوجه اقدامات این فرد بشویم. اسرائیل از بین خواهد رفت اما دشمن 
بیکار نمی نشیند و ما بعد از اسرائیل تا ظهور حضرت مهدی)عج( در 
قالب دیگری با دشمنان مواجه خواهیم بود. اما سوالم این است چرا 
نتانیاهو از زلنسکی عبرت نمی گیرد و چرا با توجه به اینکه همگان در 
سراسر جهان شعارهای ضد اسرائیلی می دهند اما تا این حد با این نوع 

از شعارها مقابله می شود؟ 

   اسرائیلی ها با تمام امکانات نمی توانند 
حریف نیروهای مقاومت شوند

رضا فاضلی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی: من در این 
یکرد آزادی بخشی و حقوق بشر دارم. از سال 1947 فلسطین  موضوع دو رو
کتبر که یک تغییر  یم اشغالگر قدس با یکدیگر درگیر هستند. از 7 ا و رژ
اساسی انجام شد. یک گروه کوچک فلسطینی به نام حماس توانست 
یم اشغالگر قدس را از پا دربیاورد و واقعیت این است که اسرائیلی ها با  رژ
کتبر  تمام امکانات خود نمی توانند حریف نیروهای مقاومت شوند. از 7 ا
کنون هزاران نفر فلسطینی شهید شده اند و هزاران زن و کودک زیر آوار  تا
مانده اند. این حقوق بشر اسرائیل است. آینده این منطقه در دستان نظام 
ی است که بیدار شده  ی اسامی ایران است. ایران منتقم امپراتور جمهور
یکا را در دستیابی به اهدافش غافلگیر کرده است . من فکر می کنم  و آمر
همین روزها ما مسلمانان در قدس یک نماز جمعی را اقامه خواهیم کرد. 

   اسرائیلی ها تیشه به ریشه خود می زنند
نسترن کیانی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران شمال: می خواهم 
ی بر واژه پسا صهیونیسم داشته باشم. از زمانی که ناتان برنبام در یک  مرور
یه 1892  یخ 23 ژانو یش در تار ین اتر جلسه مصاحبه عمومی در شهر و
برای اولین بار واژه   صهیونیسم را به کار برد و پس از آن تئودور هرتسل، 
باره صهیونیسم ها  که در ی در سوئیس در اولین کنگره ای  روزنامه نگار
در سال 1897 برگزار شد، صهیونیسم را از حالت مذهبی به صهیونیسم 
سیاسی تبدیل کرد، تا امروز می بینیم در جهان اسام و خود یهودیت 
صدای اعتراض به این مکتب بلند می شود. همچنین با پیدایش 
یم در نیم قرن  که این رژ یم صهیونسیتی در سال 1948 و اقداماتی  رژ
که هنوز هم  کرده  گذشته داشته، ارتباطات تازه ای برای خود ایجاد 
که یک اصطاح سیاسی است  شاهد آن هستیم. واژه پسا صهیونیسم 
ی رام، مطرح و به  برای اولین بار توسط جامعه شناسی اسرائیلی به نام یور
گروهی از نخبگان اسرائیلی اطاق می شود. نکته دیگر اینکه می خواهم 
بگویم پست صهیونیسم مکتبی است که از دل خود اسرائیل بیرون زده 
یم اسرائیل را مورد  است. دو گروهی که این جنبش را هدایت می کنند، رژ
انتقاد قرار می دهند که در این باره هنوز مدارک و آرشیوهایی وجود دارد 
که به نمایش در نیامده و دسترسی به آنها ناممکن است. پس می توان 
گفت تعبیر پست صهیونیسم مربوط به کسانی است که به صورت علمی 
یم صهیونیستی که خودشان نیز اسرائیلی هستند  کادمیک در برابر رژ و آ
یم را زیر سوال می برند. در انتها دیدگاه خودم را  اقدامات و اعمال این رژ
که نشأت گرفته از احساس درونی بنده است خدمت شما عرض می کنم، 
پساصهیونیسم، جهانی خواهد بود پر از روشنایی، امید و برابری. جهانی که 
برادر کشی نمی کند. جهانی که ایمان، مذهب و دین را به سخره نمی گیرد. 
جهانی که به تمام بشریت ثابت خواهد شد همه ادیان یک سخن گفته اند 

و آن حقانیت خداوند یکتا و اجرای عدالت است. 

   رعایت اخلاق و اعتماد علمی 
در پیشرفت علمی حائز اهمیت است 

مرجان جعفری روشن، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی: 
گر حاج قاسم سلیمانی اینجا بودند دغدغه این را  من فکر می کنم ا
داشتند که چگونه هرچه بیشتر و بهتر به مردم غزه کمک کنند. مساله 
پسا صهیونیست بسیار ارزشمند است اما گمان می کنم امروزه دغدغه ما 
باید ادامه همان مسیری باشد که در جلسات قبلی داشتیم، یعنی تاش 
گر امروز حرکت های  کنیم راهکارهایی برای کمک به مردم غزه ارائه دهیم. ا
جهانی رخ می دهد به دلیل ابعاد اخاقی، انسانی و حقوق بشری است که 
در غزه اتفاق افتاده و به همین دلیل است که مردم همه جهان در صحنه 
حضور دارند. به نظر من میزان سهم خواهی که ما در رابطه با علم و اقتصاد 
می توانیم داشته باشیم با میزان همراهی ما با این جنبش از همین الان رقم 
یادی از صهیونیست ها  می خورد. نباید فراموش کنیم که اسرائیل و تعداد ز
یکا حفظ می کنند، همچنان صاحبان سرمایه،  که کاپیتالیسم را در آمر
گر کشور اسرائیل از بین برود همچنان  ی هستند و حتی ا رسانه و تکنولوژ
یانات گذشته خود با همان تفکر  این امکانات را در اختیار داشته و به جر
مادی گرایی ادامه خواهند داد. یکی از برگ های برنده ما درحال حاضر 
عاقه مندی مردم به قرآن است زیرا اسرائیلی ها از مذهب سوءاستفاده 
گر می خواهیم در جهان پسا صهیونیسم سهمی داشته  کردند. به نظر من ا
باشیم، باید سعی کنیم بیشتر از قبل بر سرمایه عظیم خدادادی مقدس 
گر می خواهیم در حوزه علم پیشران باشیم، باید آن  کار کنیم. همچنین ا

اعتماد علمی و اخاق علمی را به شدت رعایت کنیم و معتقدم این دو 
مورد برگ های برنده ما هستند. 

   هیمنه رسانه ای اسرائیل شکسته شده است
علی توکان، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد علوم وتحقیقات: بخش 
اول سخنان من مرتبط با موضوع این جلسه و بخش دوم آن تابع اتفاقاتی 
است که از 15 مهرماه شاهد آنها بودیم. هیمنه رسانه ای اسرائیل طی سه 
ماه و اندی گذشته شکسته شد و علی رغم تهدیدات متنوعی که در این 
ی برای انتقال اطاعات درست باز شد. امام  حوزه وجود داشت؛ اما در
گر هر یک از مسلمان یک سطل آب  خمینی)ره( جمله معروفی دارند که ا
بر سر اسرائیل بریزند، اسرائیل را آب خواهد برد. مصداق علمی این جمله 
کید مقام معظم رهبری پیرو جهاد تبیین، اعمال مستحبی و فعالیت  در تا
رسانه ای وجود دارد. به عنوان یک عضو هیات علمی براساس فرمایشات 
رهبرم خود را موظف کردم که در این فضا ورود کنم. در شبکه واتساپ 
یادی گروه و دنبال کننده داشتم اما  که ذیل شرکت متا قرار دارد، تعداد ز
ک کردند. می خواهم بگویم که  کانت من را پا در یک زمانی به طور کلی ا
گرام  کم است. الان نیز اپلیکیشن اینستا چقدر کنترل رسانه ای بر فضا حا
مورد توجه قرار گرفته و من می بینم که در این روزها موج اسام گرایی قوت 
گر بتوانیم در این  پیدا کرده که دلیل آن شکست هیمنه رسانه ای است. ا
زمینه فعالیت کنیم بخش عمده ای از این کار را پیش برده ایم. من از این 
ترم بخشی از کاس درسی خودم در مقطع دکتری را به فعالیت دانشجویان 
در حوزه فرهنگی اختصاص داده ام تا این فعالیت را در قالب شناسایی 
بزرگان جامعه که مخاطب من شهدا بودند، دنبال کنند. البته این کار با 

اجازه مدیران دانشگاه و دانشکده انجام شد. 

   باید ساختارسازی را براساس 
بیانیه گام دوم پیگیری کنیم

موسی بیات، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران شمال: این 
جریان ها و حرکت های جهان اسام قطعا در این دوره برگرفته از انقاب 
اسامی است، یعنی ما مسلمانان نیز می توانیم سهمی از اداره جهان 
ی از قبل  ی و جریان ساز داشته باشیم. انقاب اسامی ایران در نهادساز
از تولدش بسیار خوب عمل کرده است. هرچند متاسفانه به مرور نهادها 
با یکدیگر ادغام شدند و آن ساختار نظام انقابی که مقام معظم رهبری 
در بیانیه گام دوم نیز مطرح کردند محقق نشد و ما باید به دنبال پیگیری 
نظریه نظام انقابی باشیم. ما در خارج ایران نیز نهادها یا جریان ها خوبی را 
یابی کنیم که آیا موفق بوده یا نه؟  گر بخواهیم یک پدیده را ارز رقم زدیم اما ا
یان واقعی زندگی عادی و پایدار  باید ببینیم چند درصد توانستیم وارد جر
 ، مردم و جوامع شویم. انقاب اسامی موفق بود زیرا در دانشگاه های توکیو
پا انقاب اسامی و اندیشه امام خمینی مطرح و بررسی می شود.  آمریکا و ارو
پا راجع به این موضوعات نوشته شده  همچنین چند هزار مقاله فقط در ارو
که نشان دهنده موفقیت انقاب اسامی است. اما این جریان های ناپایدار 
یا گذرایی که به اقتضای شرایط مانند حماس، حشدالشعبی، فاطمیون، 
... به وجود می آید، باید تبدیل به ساختار پایدار و ماندگار  ینبیون و ز
ی  شوند. این مساله باید در کشور ما ایران نیز انجام شود که ساختار ساز
ی بیانیه گام دوم انقاب پیگیری کنیم تا بتوانیم این تالو  را براساس تئور
گر اینجا مستحکم باشد،  را در خارج مرزهای کشور نیز داشته باشیم. ا
یانات پیرامونی که ذات گذرا دارند نیز می توانند تبدیل به ساختار  جر
ی مقام معظم رهبری  ماندگار و پایدار شوند. این مساله نیز از مسیر تئور

در بیانیه گام دوم انقاب می گذرد.
 

   جهاد علمی اساتید از جهاد نظامی ارزشمندتر 
ست  ا

مجتبی ابطحی، دبیرکل حمایت از انتفاضه فلسطین: من سعی می کنم 
مطالب مهمی را به اطاع حضار برسانم و پایه اطاعات من نیز 40 سال 
کار میدانی است. نگرانی از اینکه پس از جنگ ملت ها به هم مشغول 
یخ در غزه رقم  شوند، نگرانی بسیار بجایی است ولی زیباترین حادثه تار
خورده که با بیش از 21 هزار و 500 شهید، هشت هزار مفقود و 60 هزار 
مجروح دشمن نتوانست یک کلیپ یک دقیقه ای منتشر کند که در آن 
فردی خواهان اتمام جنگ باشد. ما باید داخل کشور پایه های ارتباط مردم 
گر تمرکز بر  خودمان را تقویت کنیم. باید سرمایه مردمی را برگردانیم. بنده ا
مسائل خارج کشور دارم به دلیل اصاح داخل است. شهید سلیمانی 
نیز به دنبال همین مساله بود. مساله مهم اینکه یهود تنها قومی است 
گر ما بتوانیم این قوم  که فسادشان جهانی است. می خواهم بگویم که ا
ی از فسادها  یم که می توانیم و این وعده خداست، بسیار را از زمین بردار
و گناهان از بین می رود. نمی شود که امام زمان ظهور کند و اسرائیل هم 
یرا که امام را به شهادت می رساند. مراحل ظهور باید به صورت  باشد ز
واقعی بگذرد نه معجزه، معجزه نهایتا چاشنی کار است. امام خمینی 
ی، عباس  نیز زمانی که قلب ها را تسخیر کرد و از ارتش شاه صیاد شیراز
بابایی و آن همه همافر قهرمان ساخت، توانست قدرت را به دست بگیرد. 
گر من امروز می گویم جهاد علمی شما  ما مکلف به خلق قدرت هستیم. ا
از جهاد نظامی بالاتر است چون می خواهم خلق قدرت برای ولی الله و 

نایب ولی الله محقق شود. 
یهودیان ویژگی ای دارند که مستعد نابودی هستند. یهود قبل از اسام و 
مسیحیت است. مسیحیت الان بالای دو میلیارد پیرو دارد و پیروان اسام 
نیز نزدیک به دو میلیارد است. یهودیت اما 16 و نیم میلیون پیرو دارد. هفته 
گذشته که نتانیاهو گفت بودجه را به کنیسه و دولت نمی بریم به سه عاملی 
که بر اسرائیل سایه انداخته ازجمله محیطی که برای اسرائیل امن نمی شود، 
ی خارجی نیز اشاره کرد. با  ینه گزاف نظامی و عدم جذب سرمایه گذار هز
همه احترامی که به دوستان قائل هستم می خواهم بگویم ما این 27 هزار 

ک فلسطین را به اذن خدا و به زودی آزاد خواهیم کرد.  و 700 کیلومتر خا
مساله بعدی اینکه دین گریزی از دین یهود نیز آغاز شده و فضای اینچنینی 
پاشی از درون یهودیت خواهد شد. با توجه به شرایط الان قطعا  باعث فرو
یمنی ها نیز در این جنگ نقش آفرینی می کنند اما نباید آدرس این جنگ 
اشتباه شود. دلیل اینکه چرا ایران و حزب الله بیشتر از این در جنگ ورود 
نمی کند این است که هر جنگ درباره فلسطین که این کشور را به فرع 
بکشاند آغاز انحرافات است و درنهایت فلسطین به نابودی می رسد، باید 

تمرکز بر بحث فلسطین باشد. 
در حال حاضر تمام تاش دشمن بر این است که درمورد داستان پساغزه 
ی رفتار کنند که حماس دیگر در فلسطین دارای قدرت نباشد. تمام  به طور
یکا و اسرائیل در این روزها که به جدیت نیز پیگیری می شود  جلسات آمر
مربوط به مبحث پساغزه است. ما در این داستان پساغزه باید با حمایت 
از مقاومت تاش کنیم تا مقاومت در غزه را تا روز آزادی کل فلسطین 
حتی برای یک ثانیه هم از دست ندهیم. در این مقطع باید تمام تاش 
گر جامعه علمی، هنری،  ما در همه سطوح برای حذف اسرائیل باشد. ا
ی  ... بپذیرد که اسرائیل در آستانه نابودی است بسیار سیاسی، اقتصادی و
از معادلات تغییر خواهد کرد. اساتید محترم جهاد شما در کاس است. 
گر بتوانید آرمان های ازدست رفته را به جوانان برگردانید ما از این مرحله  ا
نجات پیدا می کنیم. به شما بشارت می دهم که جهان زیبایی در حال 
شکل گیری است و این جنگ نیز جنگ آخرالزمانی است و ما پیروان 

مهدی فاطمه)عج( از آن بهره  خواهیم برد. 


